
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 22. července 2015

Č. 139, www.metro.cz

Višní bude dostatek. Letos je úroda totiž výrazně nadprůměrná. Jejich sklizeň už probíhá také v Dolanech na Náchodsku. ČTK

DAVIS CUP. TENISTÉ
POJEDOU DO INDIE
BERDYCH A SPOL. BUDOU BOJOVAT O UDRŽENÍ MEZI ELITOU STRANA 11

Svátek slaví: Magdaléna
Min. 310

Max. 350

Tančit lze
i na parníku
Léto a pěkné počasí nabízí
zájemcům o hudbu, ale
také o taneční zábavu nové
rozměry. Na diskotéku si
totiž můžete vyrazit i na
loď. Stačí si jen vybrat svůj
hudební styl. STRANA 3

Kolik je na
Temži labutí?
Na Temži se tento týden
koná tradiční každoroční
sčítání labutí. Dnes už tito
vznešení ptáci nekončí na
pekáči, sčítání probíhá
pouze v zájmu ochrany
přírody. STRANA 4

25 LET
pozorujeme svět
okny inovac

dněné barvy

e svět
cí 3 sklo zdarma

d

da

ámečekSwisspacer
příplatku

. sklo zdsklo zd

áSLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

u smluvního prodejce

www.slovaktual.cz

25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím

Bližší informace žádejte
u smluvního prodejce

Akce platí do 31. 7. 2015

Metro D vyjede bez
řidiče. Do roku 2022
Čtvrtá trasa v Praze. Jako první se bude stavět část z Pankráce do stanice Depo Písnice, radní včera tento
plán schválili. Desítky miliard. Dopravní podnik teď řeší především výkup potřebných pozemků STRANA 2

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 22. července 2015 02

Náklady na novou
trasu překročí
padesát miliard.

Na nové trase metra D budou
jezdit vlaky bez řidiče. Jako
první se začne stavět část
z Pankráce do stanice Depo
Písnice. Rozhodli o tom včera
pražští radní.

Stavba první části metra D
by měla být hotova do roku
2022, Praha by pak na stavbu

mohla čerpat dotace z evrop-
ských fondů. Dopravní pod-
nik nyní řeší výkup pozemků,
ještě potřebuje vykoupit asi
750 parcel. Revizí byměla pro-
jít konečná podoba stanic, to
by měl prozkoumat Institut
plánování a rozvoje.

Původně se mělo stavět kla-
sickémetro jezdící se strojvůd-
cem, náklady byly odhadová-
ny na necelých 30 miliard.
Rozhodla o tom rada pod vede-
ním tehdejšího primátora To-
máše Hudečka. Nynější vede-
ní města ale schválilo změnu

záměru, kdy Praha začne do
tří let stavět takzvané bezob-
služné metro. Důvodem je, že
náklady na stavbu budou vyš-
ší, nižší však budou následné
provozní náklady. Metro D
spojí centrum s jižní částíměs-
ta. V další fázi by se z Pankrá-
ce mělo stavět dále do centra.

Náklady na stavbu z náměs-
tí Míru, kam bude prodlouže-
no z Pankráce, do Písnice včet-
ně výkupu pozemků se odha-
dují na 50 miliard korun.
Konkrétní náklady na stavbu
nové trasy ještě nejsou podle
náměstka primátorky Petra
Dolínka přesně vyčísleny.
Nyní se je pokusí upřesnit do-
pravní podnik s projekční fir-
mou Metroprojekt.

„Žádat budeme samozřej-
mě o dotaci z evropských fon-
dů a rádi bychom, aby se na
výstavbě finančně podílel

i stát. Například v Německu
se spolkové republiky na tako-
vých stavbách běžně podílejí,
ani Praha metro nebude sta-
vět jen sama pro sebe,“ řekl
Dolínek. ROBERT OPPELT

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

TURECKO jen 13.189 Kč
Kleopatra Sara 3*+ » 8 dní, all inclusive

TURECKO jen 20.079 Kč
Kervansaray Beach 5*+ » 8 dní, ultra AI

TURECKO jen 18.072 Kč
Kleopatra Gungor 3* » 12 dní, all inclusive

TURECKO jen 25.118 Kč
Sealife Buket Beach 5*+ » 12 dní, ultra AI

KRÉTA jen 14.413 Kč
Talea Beach 3*+» 8 dní, all inclusive, klub

KRÉTA jen 18.518 Kč
Europa Resort 3*+» 12 dní, all inclusive

RHODOS jen 15.352 Kč
Evi 3* » 8 dní, all inclusive, klub

KOS jen 16.193 Kč
Apollon 4* » 8 dní, all inclusive

ZAKYNTHOS jen 21.593 Kč
Zante Royal Resort 4* » 11 dní, AI, klub

KALÁBRIE jen19.592 Kč
Nicotera Beach 4*+ » 8 dní, ultra AI, klub

SEV. KYPR jen 19.992 Kč
Acapulco Beach 5*+» 8 dní, all inclusive, klub

BULHARSKO jen 10.560 Kč
Sunny Day 3*+ » 8 dní, snídaně

CHORVATSKO jen 6.632 Kč
Kačjak 2* +» 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO jen 7.268 Kč
Madera 2* » 8 dní, polopenze, klub

Královéhradeckému kraji
dodá plyn Pražská plynárenská
Pražská plynárenská bude v příštích
dvou letech zajišťovat dodávku zem-
ního plynu pro téměř tři stovky orga-
nizací zřizovaných Královéhradeckým
krajem. Rozhodla o tom před několika
dny elektronická aukce konaná v rám-
ci Českomoravské komoditní burzy
Kladno, kde právě pražští plynaři na-
bídli ze všech účastníků nejvýhod-
nější podmínky. Zemním plynem tak
Pražská plynárenská bude zásobovat
např. školy, nemocnice, muzea, ale
třeba i ZOO Dvůr Králové.

„Toho, že můžeme být partnery a doda-
vateli plynu pro Královéhradecký kraj
si velmi vážíme a tento úspěch nás těší
o to více, že není zdaleka ojedinělý. Sou-

těží, v jejichž rámci si obce, města, kraje
nebo další subjekty vybírají svého do-
davatele energie, jsme totiž v poslední
době vyhráli několik desítek“,uvedl v této
souvislosti předseda představenstva
Pražské plynárenské Ing. Pavel Janeček.

Pražská plynárenská je českým doda-
vatelem energií, kterého vlastní hlav-
ní město Praha. Je druhým největším
tuzemským dodavatelem zemního ply-
nu a energie celkově dodává do téměř
420 tisíc odběrných míst po celé České
republice. Společnost je známa tím, že
k samotné dodávce energií nabízí i širo-
kounabídkudoprovodných služebabo-
nusů,mnohdy v tuzemsku ojedinělých.

Citát

Celá oblast kolem Pís-
nice dostane díky
metru D impuls
k dalšímu rozvoji.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

Skateboardová legenda
Nejslavnější skejťák všech dob si v sobotu zařádí na Gu-
tovce. Sedmačtyřicetiletý Tony Hawk se tam zastaví při
svém turné European Vacation Tour 2015. SONY ACTION CAM

Metro D bude jezdit bez řidičeZprávy krátce

Praha plánuje
soukromá P+R
Magistrát chce začít
v rámci systému záchyt-
ných parkovišť P+R vyu-
žívat i soukromá parko-
viště. Praha prostřednic-
tvím TSK již začala
o možnosti jejich zapoje-
ní jednat. Mezi vytipova-
ná místa patří parkoviš-
tě u stanice metra Ve-
leslavín, Vysočanská,
Nové Butovice a Zličín,
Pražského povstání a Let-
ňany. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 22. července 2015 03

Jak to vidím já

Z pařníku
se dost
těžko utíká
Čas od času je dobré udě-
lat změnu. A proto jako
hokejisté hrají i pod
širým nebem či se v láz-
ních koupeme v pivu
nebo bahně, chodíme
tančit i na parník. Stačí
si jen vybrat svůj šálek
muziky a objevit kouzla
lodní diskotéky. Netrpí-
te-li zrovna mořskou ne-
mocí, pak se vám loď
záhy promění v „pařník“
i s dalšími výhodami.
Cigaretový
dým se rych-
leji rozptýlí
a hlavně
z diskoté-
ky nikdo
neute-
če.

Léto dává hudební
zábavě nové roz-
měry, třeba i disko-
tékou na lodi.

Hudba, tanec, zpěv. Každý si
rád občas zajde za podobnou
zábavou. V létě máte ojedině-
lou možnost nedusit se v za-
kouřeném klubu, ale vyjet na
plavbu lodí.

Už dnes se můžete letos po-
prvé nalodit na Černý parník
rádia RockZone 105,9. Pokud
máte radši klidnější hudbu,
i pro vás je na Vltavě připra-
ven tematický parník.

„Denně ve 20 hodin je mož-
né se nalodit na loď Lužnice,
kde během tříhodinové plav-
by hraje na palubě živá klavír-
ní hudba se zpěvem,“ přibližu-
je program na další lodi Ště-

pán Rusňák z Pražské paropla-
vební společnosti. Každý den
si na své přijdou také fanoušci
jazzu na takzvaném Jazzboa-
tu, který vyplouvá odDvořáko-
va nábřeží u Čechova mostu
v půl deváté večer.

I trampové se rádi projedou
na lodi. „Každou sobotu a nedě-

li vyplouvají na historických
parnících směr Slapy desítky
trempů k bývalým Svatoján-
ským proudům. Na palubě tak
spontánně zní desítky kytar
a tradiční trampské songy,“ do-
dává s úsměvem Rusňák. Loď
vyplouvá z Rašínova nábřeží.
Společně se spolkem Vltavan

pak dvakrát ročně pořádají
pro fanoušky této hudby Coun-
try parník, kde hrají prim
countryové, folkové a tramp-
ské písně.

Za hudbou také na loď.
Projeďte se parníkem

WWW.ZLUTELAZNE.CZ
WWW.FACEBOOK.CZ/ZLUTELAZNE

22. 7. STANDUPCOMEDYNA LEŽÁKA– účinkují: Lukáš
Pavlásek, Petr Vydra, Dominik Heřman Lev, Radek Petráš

24. 7. DUCKOUT SESSION – velká Dj drum and bass párty
DJMAJKL– světové a české oldies, rock/pop

26. 7. DJDAFONIC– objev Rádia Express, electrofunk/house
28. 7. LETNÍ APEROL SPRITZKINOUVLTAVY

„Hanebný pancharti“ (USA), režieQ. Tarantino
29. 7. JIŘÍ KOLBABA–PLAVBYPOPLANETĚ

Přednáška o plavbách po celém světě

NOVINKA– KONZUMAČNÍ VSTUPNÉ! VSTUP PROJÍTE, PROPIJETE A PROSPORTUJETE!
VYUŽIJTE PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY/OD 7 DO 19 HODIN POCELOU DOBU LETNÍCH PRÁZDNIN

AKCE – 20% HAPPYHOUR VMODRÉM BARU
PŘIJĎTEOCHUTNATNAŠE NOVÉ VYNIKAJÍCÍ BURGERY!

Sportovně relaxační areál otevřen denně!
ŽLUTÉ LÁZNĚ

Tel.: 271 005 403
603 850 940

Email: ahr04@makro.cz

Právě TEď sE
můžETE sTáT
člEnEm Týmu
mAKrO
PrůhOnicE

Nabízíme: stabilní zaměstnání,
motivující platové ohodnocení,
dotovanou stravu a jiné
nadstandardní beneity.

Parník Cecilie vyplouvá s rádiem RockZone 105,9 už dnes. PPS

ŠIMON
MERTA
hlavní editor,
občas tanečník,
ale i neplavec

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

inzerce

SHOWROOM PRAHA:
DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00
TELEFON: 775 358 061

SHOWROOM ÚSTÍ NAD LABEM:
PRAŽSKÁ 62/116, ÚNL- VAŇOV
OTEVŘENO: PO - SO: 10.00 - 18.00
(PO TELEFONICKÉ DOHODĚ I MIMO OTEVÍRACÍ DOBU)
TELEFON: 730 165 818 WWW.HOMELOVE.CZWWW HOMELOVE CZWWW HOMELOVE CZ

LETNÍ SLEVA

50 %
NA VŠECHNO
v našich kamenných obchodech
nebo na e-shopu s kódem leto50

Akce platí do 31.8. na nezlevněné zboží

Rock na vodě

Parník Cecílie hostí rockový
mejdan rádia RockZone
105,9, který dostal jméno
Černý parník.

● Vyplouvá v 19 hodin
z Rašínova nábřeží.

● Vstupné vás bude stát
150 korun.

● Pařit tu můžete na rockové
hity. A zahraje vám také
kapela Alkehol.



www.metro.cz SVĚT středa 22. července 2015 04

Od 12. století
počítají na Temži
labutě. Nejprve
kvůli jídlu, nyní
z důvodu ochrany.

Na Temži se tento týden
koná tradiční každoroční sčí-
tání labutí. Pět dní bude krá-
lovský pověřenec David Bar-
ber se svým týmem na lodi
křižovat anglickou řeku a zjiš-
ťovat početní stavy těchto
vodních ptáků.
Tradice sahá až do 12. stole-

tí a původně sloužila k tomu,

aby měla královská rodina
přehled o početním stavu la-
butí, jejichž maso se pojídalo
na dvorních hostinách. Dnes
už tito vznešení ptáci nekon-
čí na pekáči, sčítání probíhá
v zájmu ochrany přírody. ČTK

Rusko na schůzi Rady bezpeč-
nosti OSN odmítlo návrh sku-
piny pěti zemí na zřízení me-
zinárodního tribunálu pro vy-

šetření okolností loňské kata-
strofy malajsijského doprav-
ního letadla nad ukrajinským
Donbasem. Při havárii způso-

bené podle Kyjeva raketou od-
pálenou z území ovládaného
ukrajinskými separatisty za-
hynulo téměř 300 lidí. ČTK

DÍKY LEVNĚJŠÍMU
PARKOVÁNÍ BUDETE
LÉTAT RADOSTÍ
Parkujte dlouhodobě přímo na Letišti Václava Havla
Praha za nejvýhodnější cenu. *Zarezervujte si své
místo předem na www.aeroparking.cz a zaplaťte jen
790 Kč za 8 dní parkování. Parking PD HOLIDAY je
zastřešený, bezpečný a disponuje zastávkou
mikrobusu, který vás odveze zdarma až k terminálům.

Měníme letiště pro vás

www.aeroparking.cz

790 KČ

ZA 8 D
NÍ

Pryč z pláže
Francouzům se nelíbí po-
stup úřadů, které kvůli
pobytu saúdskoarabské-
ho krále v nejbližších
dnech uzavřou na měsíc
pláž na Azurovém pobře-
ží. Král Salmán (viz foto)
přijede s doprovodem
500 lidí. Kvůli panovníko-
vi se staví i speciální vý-
tah z pláže. PROFIMEDIA.CZ

Barber počítá labutě. AP

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

PŘEDLOHA LEGENDÁRNÍHO FILMU
THE HAUTING

SHIRLEY JACKSONOVÁ

DŮMNA KOPCI

DostaréhodomuzvanéhoHill
Housepřijíždíčtveřicepátračů:
odborník v okultních vědách
doktor Montague, jeho asis-
tentkaTheodora,dědicdomu
Luke a takémladá dívka jmé-
nemEleanor,onížsetéměřnic
neví. Společně se rozhodnou

přijítnakloubpodivnýmúkazům, jimiž jedůmproslulý.
Tenvšakmástěmitonebohými tvorysvévlastníplány.
Oldschoolová hororová klasika patří k nejznámějším
dílům Shirley jacksonové. Na tento román se odkazují
i takové hvězdy temných žánrů, jako jsouNeil Gaiman
neboStephenKing.

SHIRLEY JACKSONOVÁ

DŮM OPCI

DostaréhodomuzvanéhoHill
Housepřijíždíčtveřicepátračů
odborník v okultních vědách
doktor Montague, jeho asis-
tentkaTheodora,dědicdomu
Luke a takémladá dívka jmé-
nemEleanor,onížsetéměřnic
neví. Společně se rozhodnou

přijítnakloubpodivnýmúkazům, jimiž jedůmproslulý

www.argo.cz

289 Kč

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Kolik je na
řece labutí?

Rusko. Ne speciální skupině



www.metro.cz DOMOV středa 22. července 2015 05

Jaký osud potkal pětici Če-
chů, po kterých se minulou
sobotu v Libanonu slehla
zem? S jistotou se dá říct jen
to, že ani po včerejšku české
autority nebyly o moc
moudřejší. „Nikdo nás nekon-
taktoval ani nemáme žádné
informace o jejich pohybu
nebo o tom, kde se v této chví-
li nacházejí,“ prohlásil po vče-

rejším jednání krizového štá-
bu ministr zahraničí Lubo-
mír Zaorálek.
Ačkoliv jména i důvody,

proč se skupina složená
z dvou regionálních noviná-
řů, právníka, překladatele
a „bezpečnostního činitele“
do Libanonu vydala, kolují
vmédiích už několik dní, Zao-
rálek odmítl cokoliv potvrdit.

„Jakákoliv informace, kte-
rou bych mohl poskytnout
nebo rozvíjet nějakou speku-
laci, by mohla ohrozit jejich
bezpečnost,“ vysvětlil. Únos
podle něj není jedinou varian-
tou, která se vyšetřuje. Podle
příbuzných zmizelých bylo
účelem cesty natočit na za-
kázku reportáž o syrských
uprchlících. BEL

Ferrari se slevou?
I takový majetek
bývá k mání. Buďte
ale opatrní.

Posledním, kdo si užíval plný
zátah koníků šedého Ferrari
575, byl drogový boss z Cho-
mutovska, na jehož zápěstí
před rokem zaklapla pouta.
Jelikož si skvosty v garáži –

vedle sporťáku šlo také
o hummer a mercedes – poří-
dil díky nelegálním kšeftům,
po odsouzení propadly státu.
A ten je nabídl k prodeji. Do
pondělka se zájemci mohli
ucházet o ferrari s nabídko-
vou cenou 1,6 milionu.
Zda auta našla svého nové-

ho majitele, dosud není jas-
né. Lze to ale očekávat, proto-
že exkluzivní vozy Úřad pro
zastupování státu ve věcech
majetkových (ÚZSVM) nena-

bízí každý den. Naposledy šlo
o maserati za 650 tisíc. „Auta
jsou majetek, který rychle
ztrácí hodnotu. V případě fer-
rari šlo o zajištěný majetek,
kde po dohodě s majitelem
byla stanovena minimální
prodejní cena,“ říká Pavel
Hortig, mluvčí úřadu.
Movité věci i nemovitosti

se k ÚZSVM nejčastěji dosta-
nou, když jejich majitel ze-
mře a chybí dědic. „Někdy
jsou věci v takovém stavu, že

nezbývá než je zlikvidovat,“
říká Hortig. V nabídce může-
te najít akuvrtačku za 150 ko-
run, ale i domy s minimální
nabídkovou cenou v řádech
milionů korun. Majetek na
prodej nabízejí takéminister-
stva, policisté nebo hasiči.
Často jde o ojetá auta, ale
také o rekreační objekty.

Ovšem u dražších položek,
jako jsou právě domy, je tře-
ba být ostražitý. Prý právě
proto, že prodávajícím je stát

a cena za ně bývá nadsazená.
„Jako podklad pro prodej
musí existovat znalecké po-
sudky, jenže ty se ale často
liší od tržní hodnoty,“ vysvět-
luje Tomáš Wild, šéf společ-
nosti Re/Max Commercial.
Také doporučuje, aby si zá-
jemci zjistili, zda se k domu
nevážou věcná břemena.
„Zpozornět by měl zájemce
zejména u starších areálů či
skladovacích prostor,“ dodá-
váWild. TOMÁŠ BELICA

Cena jako z říše pohádek?

Zcela nejdražší položkou, která se
momentálně v nabídce Úřadu pro za-
stupování státu ve věcech majetkových
nachází, je objekt na náměstí Republi-
ky v Praze (na snímku).

● Cenu na svém webu úřad neuvádí,
podle mluvčího Pavla Hortiga se jeho
hodnota pohybuje „ve stovkách milio-
nů“.

● Ministr financí Andrej Babiš se nechal
slyšet, že by za objekt rád získal
minimálně tři čtvrtě miliardy korun.

● Podle informací deníku Metro je však
prodej za tuto cenu absolutně nereál-
ný. Budovy jsou totiž v natolik špat-
ném stavu, že jen jejich rekonstrukce
by vyšla na miliardu.

● Podle úřadu je však exkluzivní zejmé-
na lokalita. Administrativně-komerční
areál je chráněnou památkou Unesco.
Sousedí s Divadlem Hybernia, hned
vedle je Česká národní banka,
obchodní domy Palladium a Kotva či
Prašná brána a Obecní dům.

● Objekt byl vybudován okolo roku
1600 v barokním slohu jako konvent
mnichů irského ritu – hyberniánů,má
rozlohu 7,3 tisíce čtverečních metrů.

● Nabízet ho chce ÚZSVM také zájem-
cům z ciziny, proto ho inzeruje také
ministerstvo zahraničí.

Mynář je prý
bezpečnostním
rizikem
Opoziční poslankyně
Věra Kovářová, která
si dříve vyžádala ma-
jetkové přiznání
kancléře Vratislava
Mynáře, považuje
nedostatečně dolo-
žený původ
jeho majetku
za potenciál-
ní hrozbu.

Navrhla proto změnu zá-
konu, podle které by kanc-
léř podával čestné prohlá-
šení o majetku prostřed-
nictvím prezidenta.
Mynář podal kusé při-
znání, navíc jen za rok
2013. „Sílí spekulace,
podle kterých je to
právě problematický
původ majetku, který

brání udělení bez-
pečnostní prověr-
ky,“ uvedla
včera Kovářo-
vá. iDNES.cz

Zaorálek: Nevíme, kde Češi
jsou, nikdo se nám neozval

Zemřel
V 68 letech včera zemřel majitel
nakladatelství Paseka Ladislav
Horáček. Za svůj největší úspěch
považoval vydání Velkých dějin
zemí Koruny české, které v Pase-
ce vycházely patnáct let. ČTK

Čtyři mladíci z Brněnska stříleli
podle policie z airsoftových zbraní
z auta po lidech. Údajně jich jedenáct
zranili. Kriminalisté evidují od počát-
ku roku deset takových útoků na Zno-
jemsku, Brněnsku a Třebíčsku. Mladí-
kům hrozí za pokus o těžké ublížení
na zdraví až deset let vězení. Z vyšet-
řování vyplývá, že mladíci stříleli na
kolemjdoucí a cyklisty. ČTK

Cetky, ale i domy za miliony

Krátce

inzerce

Střelci. Mladíci
pálili po lidech



www.metro.cz SERVIS středa 22. července 2015 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Zlatá tretra je
každoroční atletický
mítink, který se koná
v Ostravě-Vítkovicích
od roku:
a) 1961
b) 1971
c) 1981

2 Učitelem slavných
starořeckých hrdinů
byl kentaur, napůl
člověk a napůl kůň,
jmenoval se:
a) Cheirón
b) Íxion
c) Týfón

3 Petroglyf je obraz
vytvořený
opracováním povrchu
tesáním, broušením či
řezáním, a to:
a) dřeva
b) kamene
c) skla

4 Atletem roku byl
v roce 2001 vyhlášen:
a) Tomáš Dvořák
b) Jan Železný
c) Roman Šebrle

5 Hlavní postavou knih
z leteckého prostředí
první i druhé světové
války od W. E. Johnse
je:
a) Nobody
b) Biggles
c) Hastings Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 35,0 °C
Rok výskytu: 1995

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 31
Max. 35

Min. 28
Max. 32

Min. 24
Max. 28

Min. 24
Max. 28

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Doktorka Quinnová VI
13:45 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:50 Kojak V
15:35 Panství Downton II (7)
16:30 Cestománie
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Na houby (6/13)
13:25 Světová náboženství (7)
14:25 Hledání svatého grálu (2)
15:15 Záhady starého Egypta (3)
15:30 Kazachstán, křižovatka

Střední Asie
16:20 S kuchařem kolem světa
17:15 Izrael, pestrámozaikavjemů
18:10 Království divočiny (5)
18:45 Večerníček
19:00 Neznámá Země - Svět

podle Thora Heyerdahla
19:20 Do neznáma (18/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986). Drobné
krádeže, podvody i závažné
zločiny řeší den co den parta
pražských detektivů. Tento-
krát se nečekaně dostane na
stopu pašeráků kradených
aut... Hrají: L. Frej, P. Zední-
ček, M. Pešek a další

21:05 Old Shatterhand
Western (Fr./N/It./Jug.,1964)

22:59 Výsledky losování Šťast-
ných 10

23:00 Místo činu - Schimanski
Kriminální cyklus (N, 1991)

00:30 AZ-kvíz
00:55 Kriminalista
01:55 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
02:25 Dobré ráno
04:55 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Turecko, most mezi Evro-
pou a Asií
Poutavá proměna bývalého
centra osmanské kultury
vmoderní islámskou republiku

21:00 Na cestě po Marrákeši
21:30 Letem světem: Jordánsko
22:00 Muž, který se mi líbí

Komed.drama (Fr./It., 1969)
23:50 Americké století očima

Olivera Stonea (3/10)
00:50 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (8/12)
01:45 Proč letadla padají:

Srážky letadel
02:30 Cena za rok života
03:00 V zajetí železné opony
03:10 Vesnice roku po dvou

letech
03:30 Zapomenuté výpravy
03:55 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Muži proti ženám
Věčný boj mezi muži a žena-
mi! T. Kostková přivede do
pomyslného ringu ženský
tým ve složení A. Gondíko-
vá, J. Švandová a K. Hrachov-
cová. Zájmy mužů bude
hájit D. Gondík spolu
s M. Knorem, V. Hronem
a R. Máchou Režie M. Čech

22:05 Show Jana Krause
23:10 Kinobazar
00:15 Hawaii 5-0 IV (22)

Krimiseriál (USA, 2014)
01:15 Slunečno, místy vraždy

IV (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:05 Hawaii 5-0 III (21)
02:55 To je vražda, napsalaVI (3)
03:45 Wolffův revír VI (4)

Krimiseriál (N, 2002)
04:35 Trní

PRIMA

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

18:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best

Největší hity všech dob
22:00 Party ride

Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (10)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Ženu, která pracovala
v patentní kanceláři, někdo
zavraždil údery do hlavy
přímo na dvoře domu, kde
bydlela. Je prakticky jisté,
že zločin souvisel s její
prací, při níž se běžně roz-
hoduje o desetimiliono-
vých částkách. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (20)

22:35 8 MM
Thriller (USA/N, 1999)

00:50 Dr. House IV (1)
01:40 Máma (17)
02:05 Novashopping
02:35 Doktorka z Dixie II (1)

NOVA

20:15 Extrémní válka (2)
Bitva o Hue byla jedna z nej-
krvavějších bitev vietnamské
války. Americké jednotky byly
donuceny bojovat ve starém
historickémměstě. Teprve ve
chvíli, kdy začaly používat
těžkou techniku, se krvavá
slepá ulička, do níž se dosta-
ly, změnila v cestu k vítězství

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (15)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Partička
22:40 Na sever Aljašky

Western (USA, 1960)
01:15 Partička
01:50 Kravaťáci II (16)

Komed. seriál (USA, 2012)
02:35 Na sever Aljašky

Western (USA, 1960)
04:30 Kdopřežije:Nikaragua (17)

PRIMA COOL

12:05 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie II (1)
13:15 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (1)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (321)
16:30 Máma (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (12)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (16)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír VI (4)
13:35 Komisař Rex V (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy V (6)
Seriál (N, 2011)

15:45 Lotta a šťastná budouc-
nost
Romantický film (N, 2010)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci II (16)
13:50 Taková moderní rodinka

III (10)
14:20 Simpsonovi XXI (22, 23)
15:20 Simpsonovi XXII (1)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(14)
Sitcom (USA, 2014)

16:15 Futurama VI (7)
Anim. seriál (USA, 2008)

16:45 Bořiči mýtů III (20)
17:50 Hvězdná brána IX (7)

Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXII (2-4)

Anim. seriál (USA, 2010)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Kdo nefotí
s námi, fotí
proti nám.“

VOJTĚCH ČERVENKA
FACEBOOK



www.metro.cz SERVIS středa 22. července 2015 07

Jiří
Vítek

Luxusní auto
většinou nebývá
dobrá investice.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Žanýn
Prokešová

Proč by ne? Provedlo
tu trestnou činnost

snad auto?

inzerce

Pokud vám náladu kalí je-
nom běžná lidská blbost va-

šeho okolí, zkuste si náladu zlepšit třeba
poslechem hudby. Zabírá to.

Beran 21/3–20/4
Neházejte starosti za hlavu,
spíše proberte, které věci je

nutné řešit ihned a které ještě počkají.
Jinak si neodpočinete.

Váhy 23/9–23/10

Počasí vám v jistém směru
trochu zkříží plány, ale ne na

dlouho, protože se umoudří rychleji, než
to umí třeba váš partner.

Rak 22/6–22/7
Pracovní schůzka se vyvine
nad vaše očekávání a vy ne-

budete vědět, zda nejprve volat nadří-
zenému, nebo slavit s rodinou.

Kozoroh 22/12–20/1

Jestliže vám přijde, že to ve
vašem vztahu jde od desíti

k pěti, tak dále raději nepočítejte. Na
nultý bod se dostat nechcete.

Býk 21/4–21/5
Klení vašeho zaměstnava-
tele budete brát při dnešku

jako veselý iremní folklor, ne že byste
byli nad věcí, ale je vtipný.

Štír 24/10–22/11

Některé pracovní záležitosti
naberou tempo a vy budete

muset zrychlit jako zdatný sprinter, kte-
rý před sebou už vidí cíl.

Lev 23/7–22/8
Může se vám ozvat někdo
ze starých lásek a trochu

zvednout hladinu vašich emocí. To zda
v dobrém, či špatném, záleží na vás.

Vodnář 21/1–20/2

Od konkurence okoukáte
trik na zákazníky, a i když si

nebudete jistí, že je to úplně ok, navrh-
nete ho na poradě jako možnost.

Blíženci 22/5–21/6
Směle odpálkujete někoho
z vašeho blízkého okolí, kdo

to s vámi bude myslet v uvozovkách
dobře a bude kydat hnůj na partnera.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže se vám doma budou
ratolesti hádat jako na návsi,

pošlete je tam, a uvidíte, že je hádání
přejde už cestou tam.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku vás zaujme za-
hradničení jako činnost, při

které je možné si vyčistit hlavu a dopřát
si pobyt na čerstvém vzduchu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

LETNÍ LÁskA! Potkáte konečně pana Božského?
Nebojte se mě zeptat, jak to vypadá s vaším
milostným životem! Jsem tu pro vás.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 58JZF a svým dotazem!

PÍSMENKA!SMENKA!
LÁSKApřes

vážně?

SME
vážn

Myslí to opravdu

Pošlete SMS ve tvaru

68MVD a svůj dotaz na číslo

904 30 50

Chtela bych bytporad s tebou...

Uz pozitri :-)

Ano!!!
Tesim se :-)

Ja take... Nemuzuse dockat, az sezase uvidime!

Karty to ví!

Komiks

Řešení sudoku

ŠVEJKOVO
DĚDICTVÍ

Místo detektivkou rozhodl jsem se zpříjemnit si letní vedra Jo-
sefem Švejkem. Poprvé (a naposled) jsem přečetl slavný Haš-
kův román v šestnácti, i usoudil jsem, že je načase osvěžit si
nesmrtelné hlášky nejjadrnějšího z českých filozofů. Jenže
mám teď problém: dokud nepřelouskám tu 650stránkovou bi-
chli, nejsem s to pustit se řádně do čehokoli jiného. Téma
dnešního sloupku je nabíledni... Vybavuji si, že když jsem

v rámci vysokoškolských studií
prodělával výcvik na takzvané
vojenské katedře, někdy zkraje
tam spolužák – velitel naší čety
– srazil paty před majorem Brau-
nem, zasalutoval a pravil: „Sou-
druhumajore, poslušně hlásím,
že…“ Oslovený důstojník
zbrunátněl a přerušil ho výkři-

kem, ať si nechá ty blbinky, načež rozvinul přednášku na
téma Nenapravitelné škody napáchané Švejkem na morálce
a disciplíně naší lidové armády. Připadali jsme si v tu chvíli
sami jako postavy některé z epizod zmíněného románu
a usoudili, že v zelenémmundúru pro nás bude Švejk inspira-
cí a vzorem. Nikdo z nás pravda tenkrát nesnil o vojenské drá-
ze. Avšak flegmatický Haškův hrdina lákal k nápodobě
i mimo cvičiště. Švejkovy přednosti – mimořádná přizpůsobi-
vost, bezvýhradná poslušnost, u níž si nikdo neklade otázku,
zda je upřímná, či vykalkulovaná, jakož i schopnost vybruslit
z každé situace se zdravou kůží – přišly leckomu občas vhod,
a koneckonců na ně tajně sázel i sám tehdejší režim. Že je to
po čtvrtstoletí demokracie pořád v nás, si nejsnáze ověříte na
nejbližší domovní schůzi. www.martindanes.com

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

EPIZODA
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Drobný vedlejší příběh,
jev. Literárně – kratší
uzavřený dějový úsek
nebo vložený vedlejší

příběh v eposu, románu,
dramatu a podobně.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Ladislav
Jurák

To auto za to
nemůže, takže

proč ne?

Anketa
Koupili byste v aukci luxusní auto, které bylo
zabaveno kvůli trestné činnosti majitele?

Dopisy a vzkazy

Jezdím na kole.
Snad to příroda
přežije
Reaguji na článek paní
Olgy Novotné, ve kterém
píše s velkým despektem
o cyklistech. Mám zcela
opačný názor. Věkem
jsem už před několika
lety překročila polovinu
století. Jezdím nejen na
kole, ale i na bruslích, bě-
hám, cvičím. Starší nechá-
pou, polovina vrstevníků
si ťuká na čelo, ale mladí
už se o své tělo konečně
naučili starat. Jedí zdravě,
sportují. Ostatně moje
paní doktorka mě vidí
pouze na preventivních
prohlídkách. A co jsem za
ty roky na kole udělala za
spoušť, o které mluví paní
Novotná? Asi jsem přejela
pár mravenců, občas
praskla uschlá větvička,
ohnulo se stéblo... Jsem si
jistá, že tohle příroda pře-
žije. LADA ROJKOVÁ

Kola a auta
Nechápu, jak si někdo
může stěžovat jako paní
Novotná v pondělním do-
pise, že přibývá cyklistů.
Cyklisté nepřibývají na
úkor chodců, paní Novot-
ná, ale na úkor aut. M. VRBA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Oslovený důstojník
zbrunátněl a přerušil
ho výkřikem, ať si
nechá ty blbinky...

Slovo dne

„Rizika jsou větší
než kdykoliv

dříve.“
LUBOMÍR ZAORÁLEK,
MINISTR ZAHRANIČÍ

I v souvislosti se zmizením pěti
Čechů v Libanonu doporučuje Za-
orálek českým turistům, aby si
cíl své cesty dobře rozmysleli.
Připomenul i případ Čecha, jenž
byl v květnu unesen v Libyi.



komerční příloha METROLIVE středa 22. července 2015 08

Nahrávání cesty je
dobrým pomocní-
kem. Hodně řidičů
používá telefony.
Ty jsou ale za noci
nevhodné. Není na
nich nic vidět.

Čím častěji řídíte, tím vyšší je
riziko, že se stane nějaká ne-
příjemnost. Proto si mnoho
řidičů zvyklo jezdit za asisten-
ce kamery do auta přilepené
na čelním skle, díky které je
ze záznamu snadné určit, co
a jak se vlastně přihodilo. Po-
kud jezdíte jen za slunečných
dní, dá se použít k natáčení
i mobilní telefon. Jen zlomek
řidičů ale tuší, jak vypadá kva-
lita videa při zhoršených svě-
telných podmínkách nebo do-

konce za tmy. Právě tehdy se
začne lámat chleba a vypluje
na povrch, že telefon se do

auta příliš nehodí – má jiný
úhel záběru, miniaturní opti-
ku, která nepropouští dosta-

tek světla a nedokáže se při-
způsobit ani střídání světla
a tmy na osvětlené ulici.

Jakmile se s notebookem při-
blížíte k hranici patnácti ti-
síc, dostanete se do vod, kde
už si můžete vybírat. Levnější
modely jsou sbírkou nejlev-
nějších komponent, v této tří-
dě už se ale začíná projevovat
specializace sestavy. Velmi
dobře to ilustrují laptopy HP
350 G2 a Pavilion 15-ab080nc
téže značky – oba mají 15.6“
displej, oba je dělí jen 80 ko-
run na cenovkách, přesto by
si každýměl oba kousky pečli-
vě srovnat.
První zmiňovaný reprezen-

tuje stroj na práci: Intel Core
i3 je spolehlivý procesor, kte-

rý se nebude vyhýbat ani těž-
ší práci. 4 GB operační pamě-
ti a integrovaná grafická kar-
ta nenabízejí příliš prostoru
ke hrám, ale na on-linemulti-
média postačí.
Naopak Pavilion je zástup-

cem úsporného řešení posta-
veného na platformě AMD.

Ta je levnější, a umožňuje
proto nasazení full HD disple-
je nebo SSD disku, který na-
pomáhá rychlému startu ope-
račního systému, což note-
book předurčuje do role do-
mácího počítače zodpovídají-
cího dotazy ve chvíli, kdy se
objeví.

Právě poslední dvě zmíně-
né komponenty předurčují
rozhodující faktor. Pavilion je
inovativní (i pokud si odmyslí-
me jeho růžové šasi), postave-
ný k rychlým reakcím a nára-
zovým požadavkům a 350 G2
vedle něj působí jako klidná
síla, která dokáže pravidelně
pracovat pod tlakem.

Stovky rodinných i expedič-
ních stanů, spacáků, karima-
tek, outdoorového oblečení
a obuvi, kempingového ná-
bytku, potřeb na piknik a va-

ření, batohů a dalšího vybave-
ní do přírody nyní můžete
koupit za výhodnější ceny.
Na Výstavě stanů a vybavení
do přírody v pražských Letňa-
nech, která trvá až do 9. srp-
na, začínají velké slevy!
„Do konce Výstavy stanů

zbývají necelé tři týdny
a ceny vybraného zboží tady
klesají. Týká se to modelů,
které budou příští rok nahra-
zeny novými, posledních
kusů nebo naopak položek,
kterých zbývá na skladě větší
množství. Můžete koupit ně-
které stany, spacáky, batohy,
trekingové boty a další vyba-
vení do přírody se slevou až
padesát procent a oblečení se
slevou až šedesát procent. Ná-
vštěvníci navíc mají možnost
k nákupu získat řadu skvě-
lých dárků a účastnit se soutě-
že o ceny v hodnotě půlmilio-
nu korun,“ láká pořadatel nej-
větší výstavy stanů a vybave-
ní do přírody ve střední Evro-
pě Jaroslav Skalka.
„Skutečně velké slevy na

prakticky veškeré zboží zde
pak nastanou poslední pro-
dejní týden. Na druhou stra-
nu už ale může být sortiment
notně probraný, proto se li-
dem na výstavu vyplatí vyra-
zit už nyní,“ podotýká Skalka
s tím, že se tady vybavíte na
pořádné expedice i na výlety
po Česku. MET

Za kameru DOD S460W oceně-
nou v časopise Auto Bild,
Auto magazín i PC Tuning
sice zaplatíte skoro sedm
tisíc, ale výměnou dostanete
prakticky nejlepší zařízení na
trhu.

● Samozřejmostí této kamery
je vlastní GPS, na rozdíl od
levné třídy má pak WDR
záznam ve full HD rozlišení
snímačem Sony Exmor.

● LS460W je navíc chytrá.
Dokáže například zabudova-
ným senzorem měřit zrychle-
ní a nedovolí automatickým
záznamem přepsat jakoukoli
nestandardní situaci, jak to
rády dělají „chytré“ aplikace
pro mobil.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ilon 15-ab080nc
15.6” displej / AMD A8-7410 2.2GHz
+ zdarma 2 dárky v hodnotě 435,-

růžová stylovka
s full HD

HP Pav

15.590,-

HP 350 G2 MIRONET

Investice do dobré kamery snižuje náklady v budoucnu

Za hubičku

Neváhejte.

● Stany. Denně 19 až 40 pro-
cent, v pátek: 50 procent,
v sobotu až 60 procent

● Karimatky. Až o 50 procent

● Batohy. Až 44 procent

● Oblečení a obuv. Až 60 %

● Kempingový nábytek.
Až 36 procent

● Další vybavení do přírody,
čelovky, vařiče, nádobí,
chladicí boxy a tašky,
trekové hole a další koupíte
se slevou až 20 procent.

● Výstava se koná do 9. srpna
v PVA Letňany, Praha 9.
Více najdete na webu
www.vystava stanu.cz

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Moje dvouletá dcera měla
nedávno silný průjem. Jsme
předdovolenou, a proto chci
vědět, existuje-li pro děti ně-
jaký přípravek, se kterým je
dobrá zkušenost.

Evropská společnost pro dět-
skou gastroenterologii, he-
patologii a výživu (ESPGHAN)
doporučuje podávání probio-
tik jako velmi účinného, efek-
tivního a zároveň mimořádně
šetrného prostředku pro po-
tlačení akutního průjmu u dětí,
protože probiotika tvoří sou-
část vlastní střevní mikroflóry
zdravých jedinců.

Zásadní význam při používání
probiotik u dětí má jejich lé-
ková forma, která by do tří let
věku dítěte měla být tekutá.
Bohužel, ve vlhkém prostředí
probiotika hynou a ztrácejí svůj
regenerační efekt při průjmu.
Tento problém je ale například
u přípravku Enterina vyřešen
– probiotika jsou uložena sa-
mostatně v uzávěru lahvičky
a do tekutého prostředí v la-
hvičce jsou přenášena až bez-
prostředně před užitím. Tím
se řeší zásadní problém živo-
taschopnosti probiotik, která
v Enterině doplňují vitaminy
skupiny B, vitamin K a koncen-
trovaná šťáva z plodů borůvek.

Dá se tedy říci, že nejen léková
forma, ale také složení je
u Enteriny pro děti správně
nastavené, jelikož působí
na obnovu střevní mikroflóry,
eliminuje poruchy vstřebávání
ze střev, což je u dětského
průjmu zásadní.

Přípravek je k dostání v každé
lékárně anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz.

Když kameru do auta,
tak opravdu kvalitní

Počítač. Vybírejte podle
toho, jak ho využijete

Výstava stanů.
Obrovské slevy



www.metro.cz JOB středa 22. července 2015 09

Své pracovní mís-
to si většina mužů
příliš neuklízí.

Haldy papírů na stolech, se
kterými uklízečka boj prohra-
je, ještě než vůbec začne. Ne-
pořádek v kuchyňce, který ni-
kdo neuklízí právě proto, že
je společná. Pouze mužské
kanceláře nebývají nejvábněj-
šímmístem k práci. Podle ex-
pertů přitom pracovním pro-
storám spíše než přísné fi-
remní regule prospěje, když
mezi zaměstnanci jsou také
ženy. I ten nejzarytější muž
bordelář si pak svého místa
více hledí.

Pokud by si žena měla vy-
brat jeden parametr, který je
pro ni při práci důležitý,
bude to dostatek osobního
prostoru. Takový komfort
vidí jako podstatný celých
86,5 procenta žen (a 77,4 pro-
centamužů). Na druhémmís-
tě je pak v těsném závěsu při-
rozené denní světlo na stole
a schopnost vidět ven z mís-
ta, kde člověk sedí, pro který
hlasovalo 75,8 procenta žen

(a 70,9 procenta mužů). Ženy
po zaměstnavatelích rovněž
mnohem více žádají otevíra-
telná okna (75 procent oproti
55 procentům). Vyplývá to
z průzkumů poradenské spo-
lečnosti Colliers.
Nalákat ženy do příjemné-

ho pracovního prostředí se
přitom vyplatí. Podle průzku-
mu dceřiné společnosti
Harvardovy univerzity, bos-
tonského serveru Harvard
Business Review, z roku 2011
jsou ženy jednoznačně lepší
v udržování dobrých vztahů
a budování semknutého ko-
lektivu. K tomu přispívá
i obecně rozvinutější emoční
inteligence žen. A když už se
v kanceláři ženy zabydlí, udr-

žují tam pořádek. I na to je
studie. Vědci ze SanDiego Sta-
te University to ověřili v ame-
rických kancelářích v New
Yorku, San Francisku a Tucso-
nu. Identifikovali více než
500 různých druhů bakterií,
které žijí na stolech, židlích,
telefonech či v klávesnicích.
Muži přitom měli ve svých
kancelářích o 10 až 20 pro-
cent bakterií více. Ženy opro-
ti tomu snesou nepořádku vý-
razně méně.
Je tu ještě jeden bonus. Ob-

vykle používaný open space
je podle lékařů ideální pro
snadné šíření nejrůznějších
chorob. Platí přitom, že čím
většímístnost, tímnemocněj-
ší zaměstnanci. MET

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

POTRAVINÁŘSTVÍ A CHEMIE

Výrobce čistících prostředků MARCA CZ
spol. s.r.o, Přišimasy 124, 282 01 Český
Brod přijme pracovníky pro obsluhu výr,
linek. Techn. nebo středoškolské vzdělání
podmínkou. Nabízíme dobré plat. podmínky
a zajímavou práci , prof. růst. nástup
možný ihned tel. : 312 301 311 e-mail :
marca@marcacz.cz (ref. č.: 18836778)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

ÚMČ Praha 18 vyhlašuje dne 9.7.2015
výběrové řízení na obsazení pracovního
místa v odboru sociální péče a
zdravotnictví - Odborný/á referent/ka -
sociálně-právní ochrana dětí. Kontakt:
Denisa Liptáková, tel: 284 028 114, email:
denisa.liptakova@letnany.cz Více informací
na www.letnany.cz (ref. č.: 13AF53E5)

SLUŽBY, OSOBNÍ SLUŽBY, AU-PAIR

Úklid letadel a letiště 90 kč/hod. Náplň
práce: zajištění úklidu palub letadel,prostor
a toalet letiště. Požadujeme: trvalý pobyt v
ČR, věk min. 18 let, flexibilitu. Nabízíme:
denní i noční směny, 90 kč/hod, HPP,
dlouhodobou spolupráci. kontakt: 739 249
909, email: prace@indexnoslus.cz (ref. č.:
9760543C)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Německý výrobce stavebních dílů pro
bytovou výstavbu působící v ČR již 8 roků
rozšiřuje tým obchodních zástupců v
regionu Čechy. Nabízíme maximální
podporu centrály, možnost nadprůměrných
příjmů. Požadujeme obchodní zkušenosti,
ŽL, auto, PC, mobil. Kontaktní e-mail:
info@stavservis-dennert.cz (ref. č.:
AE930DC4)

MANAGEMENT

Strategický nákupčí - vhodné hlavně pro
lidi s vnitřním nadšením! Tuto i jiné pozice
najdete v plném znění na
www.prokariera.cz. Hledáme Vás pro
zahraniční spediční fimu, která se rozšiřuje
i na oblast obalové techniky. Obrovská
možnost vlastní seberealizace! Váš CV
pošlete: hrstkova@prokariera.cz. (ref. č.:
CBADD8BC)

ADMINISTRATIVA

Asistentka obchodního odd. na Praze 12 -
zpracování nabídek a fakturace -
komunikace se zákazníky - zpracování
účetních dokladů Požadujeme: - minimálně
SŠ vzdělání - alespoň mírně pokročilou
znalost AJ - znalost MS office - nástup co
nejdříve tel: 241713244-5 / info@frecon.cz
(ref. č.: F0FD928A)

Kvůli ženám si i muži uklidí svůj pracovní stůl. PROFIMEDIA.CZ

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci naHPP / DPP,
je tu příležitost právě pro Vás.
Nabízíme 65 až 90 Kč/hod. dle zařazení. Hledáme strážné
v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností.

Náborové dny: pondělí až čtvrtek900 – 1200

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

Nabízíme výhodný
pronájem restaurace

v Praze 4.
75míst u stolu.

alpin@alpin.cz
tel.: 777 77 11 71–2

Autorizovaný dealer Ford AMBPraha
hledá

klempíře/karosáře
pro provozovnu Praha západ

Požadujeme:
• vyučen v oboru
• praxe podmínkou

Práce na plný úvazek s nástupem ihned.

Životopisy zasílejte na e-mail:
kratochvil@fordamb.cz

www.fordamb.cz

Pořádek na pracovišti udržují ženy

inzerce



Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 51249

• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Platba hotově.
Tel. 73238939252028

Finance - nabídka

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až 200tis.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-18 T. 774064546.
Úspěšný žadatel dostane 50Kč50496

• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Met-
ro C Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12, T. 73629929951377

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 51412

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 52183

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 52338

• Příbram - nová premiumpůjč-
ka, nový poskytovatel, pro kaž-
dého, do 10000 hotově, ihned
na OP a tel. Plzeňská 75 (Uran).
Po-pá, 9-17 h. T. 774433773 52622

• Pro všechny až 10000,- ihned
na OP a tel. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Také pro cizince! T
603933137. Po-pá 9:30-18 h52883

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovitos-
tí od 4%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, so 10-13 77815332452912

• Půjčka 500,- až 10000,- do 5
minut. Potřebujete OP a tel.
Metro C Nádr. Holešovice, Za
Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19, So
9-12, 608447161 53058

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezeme spo-
lehlivě do Vaší domácnosti,
včetně So a Ne. NONSTOP: Tel.
721035906, 723645360 53258

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 51744

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 51819

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52060

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 52010

Pronájmy - poptávka
• Rodina s dítětem hledá byt
v Praze, nejlépe Praha 9, 10, 8,
4, 3. Nekuřáci z ČR. Tel.
72263396053007

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 9
tis nebo 2+kk do 12 tis - to ma-
ximálně. Děkuji. 77508849853029

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.53157

Cestování - nabídka
• Akce dovolená na Šumavě
za 390 Kč na osobu den s polo-
penzí. Hotel je se soc. zaříze-
ním. Boubínský prales, pěší,
cyklo, i vodní turistika. T.
72805898353091

Vzdělávání - nabídka
• Doučování a výuka španělšti-
ny rodilýmmluvčímnebo konver-
zace pro děti a studenty všech
úrovní pokročilosti. 776012009.
profesor.spanelsky@gmail.com53196

• Zkušený lektor nabízí efek-
tivní výuku AJ s důrazem na
konverzaci, trpělivý přístup,
pro začátečníky, u vás doma
nebo ve firmě.250 Kč/60 min.
77736155553199

Byty - poptávka
• RE/MAX: pro naše klienty
neustále hledáme byty ke kou-
pi i pronájmu, VOLEJTE
80088890549422

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966550261

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151472

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 51806

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod
tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz49958

• BRIGÁDY NA PRÁZDNINY
Hledáme brigádníky: poklad-
ní, doplňování zboží, pultový
prodej, odměna od 80 Kč/hod,
T: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz 51617

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 51649

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51829

• Jen u nás máte peníze za
práci 2. den ve 100% výši!!! Ba-
lení, vykládky, likvidace zboží
a jiné... Nástup možný ihned!
Volejte Po-Pá, 9-17 h:
72477212951877

• Pracovníky pro úklid. Nasazo-
vání podle zákazníků, náročnější
úkoly i o víkendech. 100 Kč za ho-
dinu. S životopisem kontaktujte:
ondrej.dudek@gmail.com52212

• Přijímámebezpečnostní pra-
covníky na pracoviště v Praze
a okolí. Práce naHPP i DPP. Ná-
stup ihned. Tel.: 734397507
(volat 9-14h),
grosslova@centr.cz 52358

• BA Malgen přijme strážné
na objekty v Praze a okolí.
Mzda 55-80 Kč/hod. čistého.
HPP i DPP. Nástup ihned. Mož-
no ubytování. T. 723532111,
job@malgen.cz52365

• Přijmeme invalidní občany
na práci v ostraze, pracoviště
Praha Průhonice.
Info na tel: 77700352352379

• Brigády všeho druhu a pro
všechny již dnes! 100% výpla-
ty 2. den, DOPRAVA na praco-
viště a zpět ZDARMA! T.
724772129, AZ Servis, Ostrov-
ského 3, Praha 5 52434

• Všeobecné sestry a zdravot-
nické asistenty pro Interní od-
dělení Strahov přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 1.8.2015. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz kariéra - volná
místa. Kontakt: Bc. Vagenk-
nechtová – 225003203,
petra.vagenknechtova@vfn.cz.52679

• Hledáme 2-4 spolehlivé zá-
jemce do výrobny na zpracová-
ní ryb. Práce v chladu na DPP
80Kč/hod. Tel: 734 513 843 52705

• Slaboproudá firma se síd-
lem v Praze hledá montážní
techniky EZS, EPS pro stavby a
servis po celé ČR. tel.
25161322852799

• Strojník na čelní kolový na-
kladač Požadujeme: min. 2
roky praxe-nutná, nástup ih-
ned, flexibilita, samostatnost
a zodpovědnost. Nabízíme:
odpovídající finanční ohodno-
cení, práce na HPP nebo ŽL.
Kontakt: ALSTAP s.r.o., V Kory-
tech 972/12, 100 00 Praha, Jan
Patěk-tel.+420731277771.52824

• ZŠ PodMarjánkou,Praha 6 hle-
dá pouze kvalifikovaného učite-
le/ku M–TV. Nástup 25. 8. 2015.
Životopis posílejte na email:
zavadilova@zspodmarjankou.cz.52830

• Recepční od 1.8. na P4 ume-
tra Budějovická se znalostí AJ.
Na HPP 2 osoby ČID (částečný
invalida). 80-90,-Kč/hod. T:
734 513 843.52849

• Ostraha od 1.8. na P4 –Mod-
řany. Na HPP 2-3 osoby ČID
(částečný invalida) 12 hod
směny.T: 734 513 843 52850

• Pohřební ústav hl. m. Prahy
příjme pracovníka na hlavní pra-
covní poměr do oddělení zahra-
ničních a speciálních služeb. Po-
žadujeme znalost AJ slovem i
písmem, práci na PC (word, ex-
cel, outlook), flexibilitu, příjem-
né vystupování. Znalost dalšího
jazyka vítána. Strukturované ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
ozass@pohrustav.cz52862

• Účetní firma, Praha 3, při-
jme účetního asistenta. Pod-
mínkou teoretická znalost
účetnictví. Tel. 602174928 52865

• Přijmeme stavebního dělní-
ka pro výstavbu vodovodů a
kanalizací v Praze a okolí. Pra-
xe v oboru nutná. Hornická
činnost výhodou.e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz52867

• Přijmeme strojníka na kolo-
vý bagr pro výstavbu vodovo-
dů a kanalizací v Praze a okolí.
Strojnický průkaz a praxe v
oboru podmínkou.e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041,
www.inos.cz52873

• Hledáme komunikat., pozi-
tivní, mladé lidi do našeho
týmu. Zabýváme se půjčkami.
Na ŽL, vysoké provize garanto-
vány. 774991746,
www.pujcka-dostupna.cz 52983

• Sanitáře-muže pro Odděle-
ní žurnální služby přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Požadujeme sanitářský
kurz, čistý trestní rejstřík, ŘP
skupiny B podmínkou. Praxe
na obdobné pozici vítána. Ná-
stup dohodou. Kontakt: Bc.
Monika Stejnerová, tel.
224962855, e-mail:
monika.stejnerova@vfn.cz.52997

• Sunny Canadian Internatio-
nal School / česko-kanadská
soukromá bilingvní mateřská
škola v Jesenici u Prahy
(www.sunnycanadian.cz) přijí-
má ve školním roce 2015/2016
aprobované učitele/ky do MŠ.
Pož.: praxe, vzděl. s aprob. a AJ
na komun. úrovni. Kontaktujte
L. Jíšová – 734 466 583,
ms@sunnycanadian.cz. Dále
hledáme vychovatele/ky s pra-
xí do školní družiny na DPP
(část.úv.). Kontakt: M. Pejcha-
rová, zs1@sunnycanadian.cz.
Těšíme se na Vás! 52998

Naše obchodní společnost
koupí vaše zásoby zboží
- jakýkoliv sortiment

v neomezeném objemu!!!
Seriózní a rychlé jednání.

Volejte: +420 607 111 444
e-mail: orin@seznam.cz

KONČÍTE
S PODNIKÁNÍM???

RUŠÍTE SVÉ PRODEJNY
NEBO SKLADY???

MÁTE
NADPRODUKCI???

NABÍDNěTE
NÁM VAŠE zBOžÍ

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Agusta s.r.o. hledá
kontrolory a kontrolorky

do skladu
práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00-16.00 h, tel: 774 483 361,

e-mail: nabor@agusta.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚDRžBÁřE ADMIN. OBJEKTů

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
ZAJÍMAVÉ FINANCE

Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní
omezení, zázemí stabilní irmy, individuální přístup, zakázky máme po celé ČR

 +420 776 043 158 • email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 22. července 2015 1 1

Čeští tenisté se
chtějí udržet ve
Světové skupině
Davisova poháru.

Včerejší los v Londýně přisou-
dil nejvýše nasazené repre-
zentaci kapitána Jaroslava Na-
vrátila aktuálně 21. tým žeb-
říčku. Indie nemá žádného
hráče v první stovce pořadí

ATP ve dvouhře. Baráž se
bude hrát 18. až 20. září.
„Tenisově to je příznivý

los,“ uvedl Navrátil. Počítá se
startem nejsilnější možné se-
stavy, vzhledem k místu ko-
nání ale očekává těžký zápas.
„S ohledemna to, že se hra-

je v Indii, bude to náročné,
hlavně co se týká aklimatiza-
ce a cestování. A to i proto, že
nejlepší hráči by tam mohli
letět přímo z US Open,“ dopl-
nil týmový kapitán. ČTK

• Recepční/ho přijmeme na
HPP pro hotel v Praze, AJ nut-
ný, praxe není podmínkou.
Krátký-dlouhý týden. Nástup
ihned po zaškolení. Email:
alpin@alpin.cz.53039

• Hledáme muže nebo ženu
na pozici ostrahy na Praze 5,
směnný provoz po-ne, 60,-
Kč/hod brutto. Slušné vystupo-
vání. Více inf. na t. 236040050.53051

• Přijmeme strážné/vrátné na
ostrahu administrativních bu-
dov v Praze. Požad. čistý TR,
zdrav. způsobilost. Tel:
739545226 53077

• Firma přijme ihned větší po-
čet prodavačů/ek na prodej v
Praze a okolí. Výplata denně
80-150 Kč/hod. Tel.:
72848228953080

• Úklidová fa přijme pouze
pracovníky ZTP, OZP na úklid.
práce pro Prahu 1 a myče
oken. Výhodné platové pod-
mínky, HPP. Týden dovolené
navíc. 724354887 53087

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozice PRO-
DEJCE (Praha) a SKLADNÍK
(Horní Počernice, areál VGP).
Nástup na HPP nebo brigád-
ně. Tel. 22599118853099

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici „ STRÁŽNÝ ". Mzda až
15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Možnost získání
certifikátu. Tel.: 607127405 53103

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné i
pro SD, ID. Mzda až 60-70
Kč/hod., věrnostní odměny.
Tel.: 224109445, 777470798. 53122

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153147

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí hle-
dá provozního technika sprá-
vy bytových domů. Požaduje-
me praxi v oboru, samostat-
nost, spolehlivost, znalost prá-
ce na PC, řidičský průkaz, bezú-
honnost. Nabízíme odpovídají-
cí ohodnocení, nástup ihned
nebo dle dohody. Životopisy
zasílejte na adresu
stekrtova@fps-praha.cz.53159

• SWBC-service, a.s. přijme re-
cepční s AJ. Nabídky s CV zasílejte
na: lvovsky@swbc-service.cz53161

• SWBC-service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu admin.
objektů (AJ výhodou) i pro
zdatné důchodce. Od 70 Kč/h.
Tovačovského 92/2, P 3. Tel.
60314298053163

• Hledáme strážné a detektivy
na ostrahu supermarketů a ad-
min. budov v Praze. Na DPP, HPP.
W w w . r p - s e c u r i t y . c z ,
oblast1@rp-security.cz, tel.
60339764953168

• Přijmu do pohyb. studia v
centru Prahy (Florenc) invalid-
ní důchodkyni pro obsluhu
cvič. strojů. Práce na zkrácený
úvazek, HPP. Tel. 774095404 53176

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení -
20.000 Kč a kariérní růst.
60210089453177

• Porodní asistentky na úsek
Centra fetální medicíny a UZ
diagnostiky Gynekologic-
ko-porodnické kliniky přijme
VFN v Praze (jednosměnný
provoz). Kompletní znění inze-
rátu na: www.vfn.cz kariéra.
Nástup dohodou. Kontakt: v.s.
R i t ts te inová–224967407,
hana.rittsteinova@vfn.cz nebo
zuzana.kovarikova@vfn.cz. 53193

• Lékaře sekundáře s ORL
atestací k přípravě pro foni-
atrii pro Foniatrickou kliniku
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Kompletní
znění inzerátu na: www.vfn.cz
- kariéra. Nástup 1.9.2015.
Kontakt: 224964931,
milada.mikulcova@vfn.cz.53195

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá uči-
tele/ku pro 1.stupeň na plný úva-
zek. Nástup září 2015. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.53202

• Přijmeme strážné na vjezdo-
vou bránu ve Vestci
(Pha-Západ). Požadujeme: bez-
úhonnost, spolehlivost, dobrý
fyzický stav, osvědčení "Stráž-
ný", praxe výhodou. Nabízíme
hlavní pracovní poměr na
dobu neurčitou, nástup mož-
ný ihned, odpovídající mzdo-
vé podmínky. 727809440,
security.pco@seznam.cz53203

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce (i částečné) s
praxí mytí oken a koberců na
zkrácený pracovní úvazek. Tel.
603119807 (volejte 8-16 hod. )53229

• Úklidová firma hledá uklí-
zečky pro objekty v Praze s pra-
xí. Požadujeme čistý RT, tel.
77433450053230

• Přijmeme pracovníky na
úklid vlaků, lokalita Praha, na
HPP, DPP. Podmínkou čistý
RT. Mzda 18 tis., nástup ihned.
Volat po-pá, 9-15 h. T.
73353016553260

Žádné podcenění

Český tým bude hrát baráž
poprvé po čtyřech letech.

● Šestý hráč světa Tomáš Ber-
dych už dříve účast v baráži
přislíbil Miroslavu Černoško-
vi, majiteli agentury Česká
sportovní, která daviscupo-
vé zápasy českých tenistů
zařizuje. Nastoupit by měli
i Jiří Veselý, Lukáš Rosol
a také Radek Štěpánek.

• Co umí ten tvůj borec? Pochlub
se! Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• LETNÍ POKUŠENÍ! ZAHNI!
TAJNĚ! Diskrétnost zaru-
čena! Ženy 18-80 let z celé
ČR! Napiš svou SMS ve tvaru
98GBV a text na 909 15 40
• Monča 24. Ráda bych si zaraj-
tovala na divokém hřebečkovi.
Mám talent na krocení zvěře.
Vrrr, cinkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 80XSJ a tvůj text!
• Vášnivá jízda s nenasytnou
penzistkou! Utahám tě jako
kotě! Otázka času mě netrápí!
Lidka 60, volej HNED na tel.:
909 80 50 40 kód FVZ74

• Vdaná nevěrnice Gabriela
(36 let), manžel má peníze, ale
to je asi tak všechno. Hledám
něhu, lásku, sex... prostě tro-
chu pozornosti. Zatím tajně!
Zavolej mi 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 11TAN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Komikovi hrozí žaloba
Britský komik Simon Brodkin, jenž výstupem s falešnými
bankovkami narušil pondělní tiskovku předsedy FIFA
Seppa Blattera, čelí obvinění z nepovoleného vstupu.
Zástupci fotbalové federace na něho podali stížnost. AP

Intimní

Zatím bez jména
Zrušenou Rallye Příbram
nahradí na začátku října
jednodenní soutěž s cen-
trem v Klatovech a Janovi-
cích. Náhradní soutěž
bude šestým dílem domá-
cího šampionátu. Jméno
rallye ještě nemá.

246
Český olympijský výbor
dostal za první pololetí od

sázkových společností
246 milionů korun. Po-
stupně je rozděluje spor-
tovním svazům a jednotli-
vým krajům hlavně na
podporu sportu mládeže.
Do konce roku počítá
s částkou 430,5 milionu.

Budou mít fofr
Fotbalová Olomouc ode-
hraje v neděli v Rakousku
přípravné utkání s Laziem
Řím. Tedy pouhý den po
sobotním večerním startu
ligy v Teplicích. iDNES.cz

Do Indie v plné síle,
Berdych účast slíbil

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Fotbalisté Plzně se ve třetím
předkole Ligy mistrů utkají
s Maccabi Tel Aviv. Izraelský
šampion sice v úvodním due-
lu 2. předkola prohrál na Mal-
tě s Hibernians 1:2, ve včerejší
domácí odvetě ale zvítězil 5:1
a postoupil. Trenér PlzněMiro-
slav Koubek očekával, že izra-
elský celek odvetu zvládne:
„Jedná se o soupeře, kterýměl
mezi nenasazenými týmy této
fáze nejvyšší koeficient.“ Prv-
ní zápas mezi Maccabi a Plzní
by se měl hrát v úterý 28. čer-
vence v Tel Avivu. ČTK

Rakev nesli kolegové z F1
Rodina, veřejnost i jezdci formule 1 se včera v Nice rozlou-
čili s Julesem Bianchim. Francouzský pilot v pátek zemřel
na následky havárie v Japonsku z loňského října. S váž-
ným zraněním hlavy byl 9 měsíců v umělém spánku. AP

Zprávy krátce

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Liga mistrů.
Plzeň s Izraelci



víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

+
+
+
+
+

Lehký, tenký
a výkonný

13,3“ antirelexní Full HD displej (1 920
Procesor Intel® Core™ i5-5200U
Graika NVIDIA GeForce 940M, RAM 8 GB
SSD 256 GB, podsvícená klávesnice, kovové šasi
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

ASUS ZENBOOKUX303LB-R4003H

Huawei P8 Lite ASUS ZenFone 2 ZE551ML

Gorenje RK 61920 X

ASUS X553MA-BING-SX537

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Cenová
bomba

První telefon
se 4GBRAM
na světě

Smartphone z hliníku s tělem tenkým jen 7,7 mm
Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

Špičkový smartphone z imitace hliníku
5,5“ Full HD IPS displej s Gorilla Glass 3
RAM 4 GB, zadní 13Mpx foťák + 5Mpx přední
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.0 Lollipop

+
+
+
+
+

Všestranný
počítač

15,6“ notebook s Windows 8.1
Rozlišení displeje 1 366 × 768,
Dvoujádrový procesor Intel® Celeron
Disk 500 GB, DVD mechanika, USB 3.0
Zdarma upgrade na Windows 10

+
+
+
+

Udrží potraviny
déle čerstvé

Elegantní chladnička v nerezovém provedení
Objem chladničky 229 l, objem mrazničky 95 l
Funkce Frostless snižuje námrazu v mrazáku až o 50 %
Zásuvka CrispZone prodlužuje čerstvost ovoce a zeleniny

Stativ
Huawei
ZDARMA

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+

Úsporná, předem plněná pračka
Objem až 8 kg prádla, 1 200 ot./min
LCD displej, technologie Fuzzy Logic
Dětský zámek, ochrana proti přetečení

Velký objem,
velká úspora

Electrolux EWF 1284 BW

objednací kód: FAP2104m objednací kód: FBC2310h

objednací kód: HU2885a1 HU2885a1a objednací kód: NA005kxk

9 990,-6 990,-

objednací kód: NA175i6qbj d í kód NA175i6q

7 399,-

antivir
McAfee
na rok

ZDARMA

Dárky
v hodnotě
1 000 Kč
ZDARMA

Oice 365
pro jednotlivce

na 1 rok

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

objednací kód: NA133i3d

25 999,-
×

8 GB

1 080)

ron 399Oice 365

7B
with
RAM

Celer

h Bing
M 4 GB
ron® Oi

ZDAR

10 102

objednací kód: FAP2104m

10 102,-

8 990,-
9 490

objednací kód: FBC2310h

9 490,-

8 990,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 7. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.


